
          

 

                  VIEDMA,  13 DE DICIEMBRE DE 2018 

 

                    VISTO: 

   El expediente Nº 184994 EDU 2018, del Registro del Ministerio de 

Educación y DDHH-Consejo Provincial de Educación, y ; 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que en el mismo se tramita el llamado a Concurso de Ingreso Nº 

62-Primer Llamado para la Educación Primaria y dar continuidad al segundo llamado 

del Concurso Nº 60; 

 

                                Que por Resolución Nº 5357/18 se convocó al Concurso de Ingreso 

a la Docencia Nº 62- Primer llamado- y Concurso  de Ingreso Nº 60 –Segundo llamado- 

para la cobertura de cargos de Educación Primaria en los Establecimientos Escolares  de  

la  Provincia en todas las modalidades,  cuyas  vacantes  oportunamente se  detallarán 

mediante Resolución expresa; 

 

                               Que la Junta de Clasificación para la Enseñanza Primaria, debe 

pautar procedimientos, fechas, sedes, horarios y autoridades, para la realización de las 

Asambleas Públicas de designación, comunicando las mismas a este Colegiado para el 

dictado de la Resolución correspondiente; 

 

                               Que en tal sentido, se debe definir el cronograma de organización 

para las Asambleas de Titularización de ambos Concursos, a realizarse en el Mes de 

Febrero del año 2019; 

 

                               Que la toma de posesión de los cargos se hará efectiva en la fecha 

establecida en el Calendario Escolar 2019/2020, 19 de febrero de 2019 para el período 

Común y 5 de febrero de 2019 para el período RIE;                     

 

 

                               Que por tanto, se debe emitir la Norma legal correspondiente; 

 

 

 

 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  



 

 

 

 

P OR  E L L O:  

 

                                  EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

RESUELVE:                                   

 

ARTICULO 1º.- APROBAR el diagrama de horarios, localidades, sedes y   autoridades 

                            responsables de  la realización de las Asambleas de Titularización del 

Concurso de Ingreso a la Docencia  Nº 62 Primer llamado y Nº 60 Segundo llamado, para la 

cobertura de cargos de Educación Primaria en los establecimientos educativos de toda la 

Provincia, establecido en el Anexo I de la presente Resolución. 

 

ARTICULO 2º.- ESTABLECER   que  la  toma   efectiva de posesión de los cargos, se  

                             realizará en la  fecha establecida en el Calendario Escolar período 

2019/2020 -Resolución 4800/18 y su modificatoria Resolución Nº 5303/18, el día 19 de 

febrero de 2019 para Escuelas de Período Común y el día 5 de febrero de 2019 para 

Escuelas de  período RIE.-  

 

ARTICULO 3º.- REGISTRAR,    comunicar   por   la   Secretaría    General   a    las  

                            Direcciones de Educación Primaria, Inclusión Educativa Educación 

Especial y Asistencia Técnica, Educación Técnica de Jóvenes y Adultos y Formación 

Profesional Educac ión  a los Consejos Escolares Alto Valle Oeste I y II, Alto 

Valle Centro I y II, Alto Valle Este I y II, Andina, Andina Sur, Sur I y II, Valle Medio 

I y II, Valle Inferior, Atlántica I y II, y por su intermedio a las Supervisiones de 

Educación Primaria, y archivar.- 

 

RESOLUCION Nº    5 3 6 4  

J C E P / S G / l s l . -  

 
Mónica Esther SILVA                              RIBODINO Omar Eduardo 

                                                                                         Presidenta                                            Vocal Gubernamental                  

                                                                         Consejo Provincial de Educación              Consejo Provincial de Educación 

                                                                                 Provincia de Río Negro                                Provincia de Río Negro 

  

                                                                               REYES ALBERTO                                       NUÑEZ Pablo Manuel  

                                                                             Vocal Padres/Madres                               Vocal Gubernamental   

          Consejo Provincial de Educación                 Consejo Provincial de Educación 

              Provincia de Río Negro                                Provincia de Río Negro 

 
 Prof. SANDRA T SCHIERONI                                  LOPEZ Leonardo Sebastián 

                                                                               Vocal Docente                                                       Secretario General 

                                                                Consejo Provincial de Educación         Consejo Provincial de Educación 
                                                                             Provincia de Río Negro                                            Provincia de Río Negro                      

 
 
 
 
 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  



 
 
 
 

ANEXO I – RESOLUCION Nº   5364 

     CONCURSO DE INGRESO A LA DOCENCIA Nº 62 - 1er llamado- y Nº 60 -
2do llamado-, NIVEL PRIMARIO. 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  

CONSEJO ZONAL 

(Supervisiones) 
FECHA HORARIO SEDES ASAMBLEAS 

Sur I (Jacobacci-Comallo) 

Sur II (S. Colorada-Maquinchao) 

 

 

04/02/19 9:00 hs. Ingeniero Jacobacci 

Andina (S. C. de Bariloche) 

Andia Sur (El Bolsón) 

(S.C. Bariloche- El Bolsón) 

05/02/19 9:00 hs. San Carlos de Bariloche 

A.V.O. I (Cinco Saltos) 

A.V.O II (Catriel) 

A.V.C. I (Cipolletti) 

A.V.C. II (Allen) 

 

 

 

 

 

 

06/02/19 

 

14:00 hs. 

 

Cipolletti 

Cargos de Áreas 

Especiales 

A.V.O. I (Cinco Saltos) 

A.V.O II (Catriel) 

A.V.C. I (Cipolletti) 

A.V.C. II (Allen) 

 

 

 

07/02/19 9:00 hs. 

Cipolletti 

Cargos Primaria Común 

Modalidad 

Especial/Laboral  

A.V.E. I ( G. Roca-Mainque) 

A.V.E. II (Villa Regina) 

 

 

08/02/19 

 

9:00  hs. 

 

General Roca 

Valle Medio I (Choele Choel) 

Valle Medio II (R. Colorado) 
11/02/19 9:00  hs Choele Choel 

Valle Inferior (Viedma-Conesa) 

Zona Atlántica I (S.A.O) 

Zona Atlántica II (Sierra Grande) 

 

12/02/19 

 

9:00 hs. 

 

Viedma 


